
 
 

Об утверждении  членов Общественной палаты муниципального 
образования города Кургана шестого состава, назначаемых Курганской 

городской Думой 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, 
Положением об Общественной палате муниципального образования города 
Кургана, утвержденным решением Курганской городской Думы от 
05.07.2006 г. № 192, учитывая поступившие заявления общественных 
объединений (некоммерческих организаций) о включении своих 
представителей в состав Общественной палаты муниципального образования 
города Кургана шестого состава, Курганская городская Дума 
РЕШИЛА: 

1. Утвердить членами Общественной палаты муниципального 
образования города Кургана шестого состава следующих лиц: 

1.1. Белобородову Галину Владимировну – председателя 
территориального общественного самоуправления «Единство». 

1.2. Корнева Сергея Ивановича – председателя Совета директоров 
образовательных учреждений города Кургана. 

1.3. Корюкову Веру Алексеевну – заместителя председателя 
Городского родительского Совета. 

1.4. Побритухина Юрия Алексеевича  – председателя Региональной 
общественной организации «Курганское областное отделение Союза 
журналистов России». 

1.5. Раздрокова Николая Романовича – члена президиума Курганской 
городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 
Вооруженных сил и правоохранительных органов. 

1.6. Сергеева Николая Павловича – председателя Курганской 
городской организации инвалидов Всероссийского общества инвалидов. 

Российская Федерация 
Курганская область 

Муниципальное образование город Курган 
 

 
 

КУРГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 
 

от  “24” августа 2016 г. N 178 
Курган 

РЕШЕНИЕ 



 
2

1.7.  Сергеенко Юрия Яковлевича – члена Курганского регионального 
отделения Общероссийской общественной организации «Союз 
машиностроителей России». 

2. Предложить членам Общественной палаты муниципального 
образования города Кургана, утвержденных настоящим решением, 
приступить к формированию полного состава Общественной палаты 
муниципального образования города Кургана шестого состава.  

3. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Курган и 
курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования 
города Кургана в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, 
Регламенту городской Думы и депутатской этике Курганской городской 
Думы. 

 
 
 

 
Глава города Кургана                            С.В. Руденко 
 
 


